
سیاسی  3دوشنبه  22  آبان   1402- 28 ربیع الثانی  1445 - 13 نوامبر 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6129 

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: فرایند بررسی 
اعتراض داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسامی در 
هیات نظارت استان تحت هیات مرکزی نظارت از ۲۵ آبان 
ماه شروع می شود و طی دو مرحله تا ۲۰ بهمن ماه ادامه 

دارد.
به گزارش ایسنا، محسن اسامی در تشریح آخرین وضعیت 
و فرآیند برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسامی، اظهار کرد: بر اساس قانون، فرآیند بررسی 
صاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس در هیات های 
اجرایی به پایان رسیده و در پایان روز ۱۸ آبان ماه نتایج 
بررسی و صورت جلسه های تنظیم شده از سوی هیات های 

اجرایی به ستاد انتخابات وزارت کشور ارسال شده است.
وی افزود: این مستندات برای هیات نظارت ارسال شده و 

نتایج بررسی های انجام شده در تاریخ های ۱۹ و ۲۰ آبان 
ماه از طریق فرماندار مرکز حوزه به صورت پیامکی - تلفنی  

یا پستی به داوطلبان اباغ شده است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور با تاکید بر اینکه داوطلبان 
به محض دریافت اباغ می توانند به صورت شخصی به 
فرمانداری مرکز حوزه مراجعه و مستندات عدم احراز  یا 
عدم تایید را درخواست کنند، گفت:  فرماندار مرکز حوزه 
ملزم هست مستندات عدم احراز یا عدم تایید را به فرد 
داوطلب مورد نظر اعام کند که این بر اساس قانون انجام 

می شود.
اسامی تصریح کرد: در ادامه چنانچه داوطلب نسبت به 
نتیجه بررسی صاحیت در هیات اجرایی معترض باشد، 
بر اساس قانون از ۲۱ تا ۲۴ آبان ماه جاری می تواند از 

ساعت ۸:۰۰ الی ۱۸:۰۰ به صورت الکترونیکی به سامانه 
پنجره واحد وزارت کشور مراجعه کند و وارد لینک خدمت 

شورای نگهبان شده و ثبت اعتراض داشته باشد.
وی با تاکید بر اهمیت ثبت اعتراض در پنجره واحد وزارت 
کشور، گفت: فرایند بررسی اعتراض ها در هیات نظارت 
استان تحت هیات مرکزی نظارت از ۲۵ آبان ماه شروع 
می شود و تا ۱۴ دی ماه ادامه دارد. سپس هیات نظارت 
استان اعام نظر خواهد کرد و چنانچه داوطلب نسبت به 
نتیجه بررسی اعتراض مجدد داشته باشد نظر خود را ثبت 
می کند و مجددا در مدت زمان ۳۰ روز این اعتراض فرد 

در شورای نگهبان بررسی می شود.
وی افزود: بر اساس قانون شورای نگهبان از ۲۰ دی ماه 

تا ۱۹ بهمن ماه به موضوع اعتراض ها ورود خواهد کرد.

سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور درباره اعام نتایج 
هیات های اجرایی در مورد احراز و یا عدم احراز صاحیت 
داوطلبان و برخی تبلیغات مغرضانه تصریح کرد: هیات های 
اجرایی یک ترکیب مشترک حقوقی و مردمی هستند که 
سه نفر از ارکان حقوقی شامل فرماندار، رییس ثبت احوال 
و نماینده دادگستری به همراه  هشت تن از معتمدین 
مردم در آن حضور دارند و این هیات ها یک شخصیت 

مستقل دارند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور تاکید کرد: بر اساس قانون، 
چنانچه اگر برای فردی که از سوی  هیات های اجرایی عدم 
احراز و یا عدم تایید صادر  ده اعتراض ثبت نکند بررسی 
انجام نخواهد شد و هرگونه بررسی اعتراض منوط به ثبت 

آن از سوی داوطلب نمایندگی مجلس است.

اسلامی خبر داد

آغاز بررسی اعتراض داوطلبان نمایندگی مجلس از ۲۵ آبان

کاهش خدمت سربازی 
در گرو تایید شورای نگهبان

نمایندگان مجلس تصویب کردند که ستادکل نیروهای مسلح نسبت به 
کاهش خدمت سربازی به میانگین ۱۲ ماه اقدام کند؛ همچنین مشمولان 
غایب و غیر غایب بالای ۳۰ سال و دارای ۲ فرزند یا بیشتر از خدمت وظیفه 

عمومی معاف خواهند شد.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت عصر امروز و در 
ادامه بررسی مواد ارجاعی از کمیسیون تلفیق بند )ن( ماده ۱۰۲ لایحه 
برنامه هفتم را تصویب کردند. این مصوبه در صورت تایید شورای نگهبان 

اجرا می شود.
طبق این مصوبه، ستادکل نیروهای مسلح به منظور تحکیم دفاع از استقال، 
تمامیت ارضی کشور، استفاده از ظرفیت های ملی و ایجاد انگیزه لازم برای 
جوانان در انجام خدمت وظیفه و رشد تعالی و توانمند سازی و افزایش 
مهارت های آنها در طول سالهای اجرای برنامه هفتم توسعه نسبت به کاهش 
خدمت سربازی به میانگین ۱۲ ماه و جایگزینی سایر عضویتها، تعیین تکلیف 
مشمولان غایب و دانشجویان مشغول به تحصیل در دانشگاههای معتبر خارج 
از کشور که به تأیید وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت و 
درمان و آموزش پزشکی و شورای عالی آموزش حوزه های علمیه می رسد 

اقدام نماید.
تبصره ۱– در راستای سیاست کان اباغی افزایش جمعیت، مشمولان غایب 
و غیر غایب بالای ۳۰ سال و دارای ۲ فرزند یا بیشتر از خدمت وظیفه 

عمومی معاف می باشند.
تبصره ۲- ادامه تحصیل دانش آموزان مقطع دیپلم و بالاتر و طاب حوزه های 
علمیه در خارج از کشور مطابق قانون خدمت وظیفه عمومی مجاز می باشد 
و دستورالعمل صدور معافیت تحصیلی آن توسط ستاد کل با همکاری 
وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت و درمان و آموزش پزشکی 

تهیه و اجرایی می گردد.

اعتراض قالیباف به وام مسکن
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: بانک ها تسهیات مسکن پرداخت می کنند 

منتها دیگر مردم توانی برای گرفتن وام و پرداخت اقساط را ندارند.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز یکشنبه مجلس و در 
جریان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم درباره رسیدگی به تخلفات بانک ها 
در پرداخت تسهیات مسکن گفت: طبق پیگیری های ما، بانک ها به هر کسی 
که برای دریافت تسهیات مسکن مراجعه می کند، وام مسکن پرداخت می کنند 
منتها مردم دیگر بیش از این توان گرفتن وام و پرداخت اقساط را ندارند و به 

همین دلیل به بانک ها مراجعه نمی کنند.
 رئیس مجلس ادامه داد: این یک مشکل دیگری است که باید برای آن در مجلس 

چاره اندیشی شود.

قانون انتخابات مجلس اصلاح شد
نمایندگان مجلس شورای اسامی  پیگیری امور حوزه های انتخابیه را از شمول 
جرایم و مجازات پیش بینی شده در بند ۱ ماده ۸۳ قانون انتخابات مجلس 

مستثنی کردند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه علنی نوبت صبح 
امروز یکشنبه، کلیات و جزئیات طرح اصاح بند ۱ ماده ۸۳ قانون انتخابات 

مجلس شورای اسامی را بررسی کرده و آن را به تصویب رساندند.
در ماده واحده این طرح امده است: به انتهای بند ۱ ماده ۸۳ قانون 
انتخابات مجلس شورای اسامی عبارت »ارجاع و پیگیری تقاضاهای مردم به 
دستگاه های اجرایی و مراجع قانونی و همچنین پیگیری امور حوزه انتخابیه از 
شمول این حکم مستثنی است. این حکم از زمان تصویب لازم الاجرا است.« 

اضافه می شود.
در بند ۱ ماده ۸۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسامی آمده است که، عاوه 
بر جرائم مندرج در سایر مواد این قانون، ارتکاب رفتارهای زیر در فضای 
مجازی یا واقعی جرم محسوب و مرتکب به مجازات درجه شش موضوع ماده 
)۱۹( قانون مجازات اسامی به استثنای حبس و محرومیت از داوطلبی در دو 

دوره نمایندگی مجلس محکوم می شود:
۱- هرگونه خرید و فروش مستقیم یا غیرمستقیم رأی یا فعالیت و تبلیغات 
انتخاباتی مستقیم و غیرمستقیم از طریق توزیع اقام و لوازمی که برای 
دریافت کننده جنبه انتفاعی داشته باشد، اعطای کمک های نقدی و غیرنقدی 
به اشخاص حقیقی و حقوقی، اماکن عمومی  و مذهبی، هیأت ها و امور خیریه، 

اعطای وام، پاداش و یا امتیازات از زمان ثبت نام در انتخابات

رقابت های استراتژیک و جنگ نیابتی در غزه
ادامه از صفحه 1

چین که در اوکراین به عنوان یک قدرت صلح طلب و بی طرف ظاهر شده، 
علی رغم مشارکت استراتژیک با اسرائیل، حمایت های متعهدانه ایالات متحده از 
اسرائیل را به عنوان یک نفوذ بی ثبات کننده و خشونت آمیز در منطقه توصیف 

می کند.
بحران غزه می تواند فرصتی برای پکن برای متمایز بودن از غرب در حمایت از 
اسرائیل و در نتیجه دریافت اعتبار از سوی جنوب جهانی »کشورهای کم درآمد 
و متوسط که به طور گسترده به عنوان »جنوب جهانی« شناخته می شود« باشد 
که به شدت با آرمان های فلسطین همراه است. پکن تنها به ابراز نگرانی نسبت 
به تشدید تنش و خشونت در غزه اکتفا کرده و از گروه های درگیر خواسته است 
تا با حفظ آرامش از غیرنظامیان محافظت کنند و راه حل دو دولتی را پیش 
ببرند. چین معتقد است که »ایستادگی برای فلسطینی ها در کشورهای عربی، 
کشورهای با اکثریت مسلمان و بخش بزرگی از جنوب جهانی طنین انداز شده 

است.«
نادیده انگاشته نمی شود که عملکرد نیابتی ها به عنوان ابزاری در جهت 
گسترش خطوط عرضه و ایجاد عمق استراتژیک در مکان هایی که امکان ارائه 
قدرت با مشکل روبرو می شود، می تواند برای پکن یک باور فریبنده را ایجاد کند 
که عملیات 7 اکتبر را در جایگاه الگویی در جهت انجام حمله ای مشابه به تایوان 

تلقی کند.  
جنگ کنونی بین اسرائیل و حماس تنها منحصر به مناقشه فلسطین و 
اسرائیل نبوده بلکه پهنه وسیعی از خاورمیانه را با یک تکتونیک ژئوپلیتیک روبرو 
کرده که امواج حاصل از آن به صورت تظاهرات در پرتو جریان مداوم تصاویر از 
رنج غیرنظامیان در غزه و یا در حمایت از اسرائیل برای دفاع از خود در بسیاری 

از کشورها رانده شده است. 
جنگ های نیابتی مدل های به روز شده و راهگشا در بسیاری از رویارویی ها 
برای بازیگران دولتی است که آن را آغاز می کنند، اما تمایلی به ادامه مسیر 
نداشته و منافع استراتژیک دور خود را از طریق بهانه های استراتژیک نزدیک از 
سوی گروه های شبه نظامی نیابتی دنبال می کنند. آن چه که جنگ نیابتی را برای 
بازیگران دولتی جذاب می سازد، ترس از تافی و اجتناب از هزینه های سنگین 
مشارکت مستقیم در جنگ است. از اینرو قدرت فزاینده بازیگران غیردولتی در 
کشمکش های منطقه ای نشان می دهد که جنگ های نیابتی می توانند در آینده 

رایج تر شوند.
منبع: دیپلماسی ایرانی
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یادداشت

گروه سیاسی- خاطره میرزا: محمود صادقی 
از آن جمله نمایندگانی در مجلس پیشین است 
که عاوه بر داشتن دانش کافی در خصوص 
مسایل روز بانگاهی موشکافانه به تحلیل اتفاقات 

و حوادث می پردازد.
محمود صادقی آذر سال ۹۵ و پس از مجادلات 
لفظی رسانه ای با صادق لاریجانی درباره 
حساب های قوه قضاییه، طی یک سخنرانی در 
دانشگاه شیراز گفت که پاسخ لاریجانی درباره 
ابهامات مربوط به این حساب ها »مزخرفات« 
بوده است. صادق لاریجانی در آن زمان رئیس 
قوه قضاییه بود. صادقی پس از طرح شکایت از 
سوی صادق لاریجانی به 7 ماه حبس و به دلیل 
»تمرد در برابر عوامل امنیت دادستانی تهران« 

به ۱۴ ماه حبس محکوم شد.
در آذرماه ۹۵، ماموران امنیتی برای بازداشت 
محمود صادقی به مقابل منزل او رفتند ولی پس 
از این که او در اینباره اطاع رسانی کرد و برخی 
از نمایندگان مجلس و حامیان این نماینده 
مقابل منزلش تجمع کردند، ماموران موفق به 

بازداشت او نشدند.
وی در عین حال حقوقدانی است که از موازین 
حقوقی بخصوص بین الملل سر در می آورد و آنرا 

بانگاه منافع ملی تحلیل می کند.
با نزدیک شدن به روزهای پایانی عمر مجلس 
یازدهم، نگاه  به عملکرد چهارساله این مجلس 
موشکافانه تر شده است. مجلسی که چالش های 
بسیاری را در عمر ۴ ساله تجربه کرد و 
محدودیت های بسیاری را برای مردم رقم زد.  
مجلسی که محمود صادقی در گفت وگو با 
مردم سالاری به آن لقب مجلس حداقلی داد 
و دلیلش را  شکل گرفتن این مجلس در فضای 
سرد رقابتی دانست. مجلسی که به اعتقاد وی 
ضعیف ترین مجلس در ادوار گذشته مجلس 
است و حتی در بین بدنه طیف اصولگرا هم 

نتوانسته رضایت را جلب کند. 
در بخش اول مصاحبه با محمود صادقی، نماینده 
پیشین تهران در مجلس شورای اسامی با مردم 
سالاری با اشاره به اینکه راهبرد اصاح طلبان 
اتکا به صندوق رای و انتخابات است، گفت: اما 
این راهبرد مشروط بر این است که انتخابات 
معناداری برگزار شود، یعنی یک انتخابات 

رقابتی که زمینه مشارکت حداکثری مردم در 
آن فراهم باشد. اصاح طلبان از حضور در چنین 

انتخاباتی استقبال می کنند.
صادقی در ادامه به انتخابات پیش رو اشاره کرد 
و افزود: در انتخابات پیش رو به ویژه انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی پیش 
بینی می شود با وجود عوامل مختلفی از جمله 
افزایش محدودیت ها در تایید صاحیت، افزایش 
تنگناهای سیاسی برای مشارکت و رقابت، 
اصاحات قانون انتخابات و همچنین فضای 
دلسردی و یاسی که بین افراد مختلف در سطح 
جامعه وجود دارد انتخابات معنادار، رقابتی و با 
مشارکت بالای رای دهندگان اتفاق نیفتد. این 
نماینده پیشین مجلس شورای اسامی در ادامه 
با اشاره به تصمیم چهره های شاخص اصاح طلب 
برای ثبت نام نکردن در انتخابات مجلس گفت: 
این تصمیم براساس شرایط موجود اتخاذ شده 
است، هنوز فراموش نکردهایم که در انتخابات 
سال ۹۸، اصاح طلبان در بیش از ۱6۰ کرسی 
امکان رقابت نداشتند و با نظارت استصوابی عما 
حضور آنها برای رقابت در بیش ۱6۰ کرسی 

حذف شد.
تنگناها با قانون جدید انتخابات بیشتر 

شده است
وی در ادامه به اصاح  قانون انتخابات اشاره 
کرد و افزود: با سخت گیری های بیشتر که در 
قانون انتخابات اعمال شده، بسیاری از اتفاقاتی 
که درگذشته بدون قانون رخ می داد حالا شکل 
قانونی پیدا کرده است؛ پیش بینی می شود 
تنگناها با این قانون بیشتر شود و به همین 
دلیل غالب اصاح طلبان تمایلی به ثبت نام در 

انتخابات را نداشتند.
صادقی همچنین معتقد است که شرایط به 
گونه ای نیست که مشارکت بالایی از طرف مردم 
در انتخابات صورت گیرد؛ با توجه به مواردی که 
عنوان شد تصمیم گیری اصاح طلبان موجه و 

متناسب با اقتضاعات اجتماعی است.
این نماینده پیشین مجلس با اشاره به اینکه 
مجلس یازدهم در یک فضای سرد رقابتی شکل 
گرفت افزود: در انتخابات یازدهم هم میل به 
مشارکت به شدت در مردم کاهش پیدا کرده 
بود و هم عرصه رقابت از جانب متولیان امر تنگ 

شده بود.
صادقی تاکید کرد که مجلس یازدهم یک 
مجلس حداقلی است که در پایین ترین 
حدنصاب مشارکت انتخاباتی تشکیل شد؛ 
مجلسی که پشتوانه مردمی ندارد و نمی تواند 

متناسب با خواسته های مردم قدم بردارد.
وی با بیان اینکه رویکرد کلی این مجلس ایجاد 
محدودیت بود، افزود: محدودکردن فضای 
آزادی های اجتماعی، محدودکردن هرچه 
بیشتر فضای تبادل اطاعات و فضای مجازی و 
همچنین محدود کردن عرصه رقابت سیاسی و 
انتخابات را در مصوبات مختلف مجلس می توان 
دید. صادقی گفت: رویکرد مجلس یازدهم نسبت 
به مسائل اقتصادی و روابط بین الملل رویکردی 
بود که نه تنها گره ای از زندگی و معیشت مردم 
باز نکرد، بلکه روز به روز گره های بیشتری در 

زندگی مردم به وجود آورد.
این نماینده اصاح طلب مجلس دهم با اشاره 
به اینکه مجلسی ها به شعارهایی که پیش از 
انتخابات داده بودند، نتوانستند عمل کنند، 
افزود: شعار شفافیت در آرای نمایندگان از 
ادعاها و شعارهای این مجلس بود، ولی عما 
با هیاهوهای فراوان نتوانستند این وعده را 

عملیاتی کنند.
مجلس یازدهم ضعیف ترین مجلس ادوار 

مختلف بوده است 
به گفته صادقی این مجلس حتی در بین جناح 
حاکم و بدنه طیف اصولگرا هم نتوانسته رضایت 
را جلب کند و به جرات می توان گفت مجلس 
یازدهم ضعیف ترین مجلس در طول ادوار 

گذشته بوده است.
این فعال سیاسی اصاح طلب به عملکرد دولت 
سیزدهم اشاره و خاطر نشان کرد: دولت سیزدهم 
در دو سال گذشته به هدف هایی که اعام کرده 
بود نزدیک هم نشد، وعده های پوپولیستی مثل 
ایجاد اشتغال، مثل ساخت مسکن، کاهش تورم 

هیچکدام وضعیت مثبتی ندارند. 
صادقی به یکدست شدن حاکمیت اشاره کرد 
و افزود: این یکدست شدن انتظاراتی را در 
سطح جامعه ایجاد کرده بود، اما به نظر می رسد 

هیچکدام از وعده ها تحقق پیدا نکرده است.
وی در ادامه با اشاره به رشد اقتصادی گفت: 

رشد اقتصادی وعده داده شده تحقق پیدا نکرد، 
خبرگزاری های دولت و صداوسیما سعی دارند 
بگویند که رشد اقتصادی به طرز چشمگیری 
افزایش پیدا کرده و چشم انداز مثبتی از آینده 
ارائه کنند، در حالی که آمارهای رسمی بین 
المللی از جمله آمار صندوق بین المللی پول در 
سال جاری میادی، ۸ دهم درصد کاهش رشد 
را پیش بینی کرده است، یعنی از ۳.۸ درصدی 
که در سال ۲۰۲۲ گزارش شده است به ۳ 

درصد کاهش پیدا می کند.
وی افزود: یا نرخ تورم که مطابق آمار صندوق 
بین المللی پول در سال ۲۰۲۲، ۴۵.۸ درصد 
بوده، پیش بینی می شود در سال جاری به ۴7 
درصد برسد. همچنین درباره آمار نرخ بیکاری 
پیش بینی می شود ۱ دهم درصد افزایش پیدا 
کند، در سال ۲۰۲۲، ۹.۳ درصد بوده است که 
در سال جاری به ۹.۴ درصد می رسد؛ یا طراز 
حساب های جاری ایران از ۴.۲ درصد تولید 
ناخالص داخلی پیش بینی می شود به ۳.۴ 

درصد می رسد.
صادقی خاطر نشان کرد که در مراجع 
رسمی معتبر بین المللی چشم انداز مثبتی را از 

وضعیت اقتصادی ایران نمی توان دید.
دولت در حوزه های مختلف 

موفق عمل نکرده است
وی با بیان اینکه در مجموع دولت سیزدهم در 
حوزه های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی موفق 
عمل نکرده است، گفت: دولت در حوزه سیاسی 
نه تنها باعث رشد فعالیت های سیاسی نشده 
است، بلکه تنگناهای بسیاری را برای فعالین 

سیاسی و احزاب به وجود آورده است. 
صادقی افزود: اگر چه در حوزه مطبوعات فشارها 
نسبتا کاهش یافته ولی در حوزه فعالیت سیاسی 
احزاب تنگناهای بسیاری به وجود آمده است، 
احزاب به ویژه احزاب منتقد امیدی به فعالیت 
سیاسی ندارند و روز به روز مجال فعالیت 

سیاسی برای آنها تنگ تر و محدودتر می شود.
این نماینده پیشین تهران در مجلس شورای 
اسامی خاطر نشان کرد: احزاب برای برگزاری 
یک رویداد یا همایش یا کنگره با محدودیت های 
فراوانی رو به رو هستند، حتی در سالن های 
اجتماعات برای آنها محدودیت وضع شده است، 

به نحوی که حتی جرات برگزاری کنگره های 
احزاب در مکان های عمومی را نیز ندارند. 

صادقی به رویکرد دولت در حوزه اجتماعی اشاره 
کرد و گفت: در سیاست های جاری این دولت و 
این مجلس در حوزه اجتماعی شاهد اتخاذ یک 
سیاست انقباضی بوده ایم که از سال گذشته و 
پس از مرگ مهسا امینی رخ داد و منجر به 

التهابات و ناآرامی های زیادی شد.
وی با بیان اینکه این اتفاقات یک واکنش جامعه 
به محدودیت های ایجاد شده بود، افزود: بعد از 
حوادث سال ۱۴۰۱ جامعه محدودیت گذشته 
را برنمی تابد، اما در عملکرد دستگاه های 
زیربط روز به روز شاهد افزایش تنگناها و 
محدودیت ها هستیم به گونه ای که جامعه دچار 
التهاب و نگرانی شده است. صادقی در ادامه به 
وضعیت دانشگاه ها اشاره کرد و گفت: در کنار 
محدودیت های فراوان دانشگاه ها، شمار اساتید 
تعلیق شده و اخراج شده به طرز بی سابقه ای 
افزایش یافته است؛ از طرف دیگر محدودیت 
فعالیت سیاسی دانشجویان در دانشگاه ها نیز 
افزایش داشته است. به گفته صادقی در حوزه 
آموزش و پرورش نیز آمارهای منتشر شد 
از میزان جابه جای مدیران، اخراج مدیران یا 
افزایش کاس های بدون معلم و تشکیل نشده 
حکایت از آن دارد که شاهد پویایی نیستیم و 

بیشتر شاهد پسرفت هستیم. 
این نماینده پیشین مجلس شورای اسامی تاکید 
کرد که با موارد عنوان شده در مجموع عملکرد 
دولت را با توجه به وعده های داده شده مثبت 

ارزیابی نمی کند.
با روند کنونی فضای سیاسی 
دچار انسداد بیشتر می شود

صادقی در پاسخ به این سوال که چه آینده 
سیاسی را برای کشور پیش بینی می کنید؛ 
گفت: کشور اگر با همین روند پیش رود به نظر 
می رسد که وضع نامطلوبتری در پیش خواهد 
بود، اگر چه تلقی این است که در ایام انتخابات 
برای ایجاد رقبت بیشتر محدودیت ها کمتر 
می شود و اقداماتی برای تشویق مردم به شرکت 
در انتخابات صورت گیرد، اما بعد از انتخابات 

همان اقدمات هم به روال قبل برمی گردد.
وی با اشاره به اینکه با روندی که پیش می رویم 
فضای سیاسی دچار انسداد بیشتری خواهد 
شد گفت: هیچ عامتی در عرصه جامعه، رفتار 
حاکمیت و دولت در راستای بهبود فضای 

سیاسی قابل مشاهده نیست. 
با ادامه وضعیت موجود اسراییل 

تن به آتش بس خواهد داد
وی در ادامه با اشاره به جنگ در نواره غزه گفت: 
ما شاهد تکرار فشارهای رژیم جعلی اسرائیل 
روی مردم فلسطین هستیم، به خصوص با 
وجود تنگناهای زیادی که در نوار غزه در یکسال 
اخیر ایجاد کرده بود. وی با اشاره به اینکه بنظر 
میرسد برنامه ای که مدت ها قبل طراحی کرده 
شده بود برای اخراج فلسطینیان از غزه در حال 
اجرا است گفت: صهیونیست ها به بهانه عملیات 
حماس از هیچ عمل وحشیانه و نسل کشی و 
جنایت علیه بشریت ابا ندارند و واکنش های 
جهانی مخالفت با این تجاوز ددمنشانه اسرائیل 
است. صادقی خاطر نشان کرد که ارتش 
اسرائیل تاکنون نتوانسته به هدف خود دست 
پیدا کند و به طور مزبوهانه ای به کشتار مردم 
غیر نظمی دست زده است، آنها در برابر نیروها 
نظامی و شبه نظامی عاجز هستند و انتقام خود با 

کشتار جمعی مردم فلسطین می گیرد.
وی معتقد است که با وجود وضعیت جاری بعد 
از مدتی ارتش اسرائیل در رسیدن به اهداف 
خود ناکام خواهد بود و تن به آتش بس می دهد 
و پس از آن شاهد تحولات سیاسی و شکست 

دولت راست گرای نتانیاهو خواهیم بود.

نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: ضد نظام همان کسانی 
هستند که مردم را نادیده می گیرند و می خواهند مردم را 
از صحنه حذف کنند؛ آن ها ضدنظام هستند نه آنهایی که 
می آیند به صحنه و می خواهند در سیستم باشند و برای این 

نظام تاش کنند.
به گزارش ایلنا مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در 
مجلس شورای اسامی که روز جمعه با انتشار پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس به همراه تصویر نامه فرماندار تبریز از اباغ 
ردصاحیت خود با استناد به بند ۲ ماده ۳۱ قانون انتخابات 
یعنی »عدم التزام عملی به نظام مقدس جمهوری اسامی« 
خبر داده بود درخصوص عملکرد هیات های اجرایی گفت: 
اعضای هیات اجرایی اگر امناء مردم اند و راست می گویند 
خودشان را در معرض رأی مردم بگذارند، اگر ۵ درصد رأی 
مردم را آوردند آن وقت بگویند ما امناء مردم هستیم. امناء 
مردم باید مورد قبول و مورد تایید مردم باشند، نه اینکه یک 
عده آدم هایی را انتخاب کنند به اسم امناء مردم و هیات 
اجرایی که بعد بیایند یک کارهایی در مقابل مردم کنند و 

آن هایی که مردمی اند را حذف کنند.
وی در ادامه تاکید کرد: این کار منطقی نیست، دود این کار 
به چشم خود انقاب و همین نظام که از آن می  گویند و 
می گویند ما ضدنظام هستیم می رود. ضدنظام همان کسانی 
هستند که مردم را نادیده می گیرند و می خواهند مردم را از 
صحنه حذف کنند؛ آن ها ضد نظام هستند نه آن هایی که به 
صحنه می آیند و می خواهند در سیستم باشند و برای این 
نظام تاش کنند. کاری که این ها دارند می کنند در حقیقت 

ضربه به نظام است و به نظر من امناء مردم هم نیستند.
نماینده مردم تبریز در واکنش به این مساله که »رهبری یکی 
از اضاح انتخابات اسفندماه را مشارکت عنوان کردند«، اظهار 
داشت: با این کاری که این ها کردند در راه تحقق مشارکت 

مردمی برای انتخابات مشکل ایجاد می شود.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در  مورد اینکه 
برخی می گویند »هیات های اجرایی در راستای خالص سازی 
اقدام کردند« در پاسخ به اینکه آیا ممکن است شورای 
نگهبان بخشی از این عملکرد را اصاح کند؟، گفت: نمی دانم، 

بستگی دارد به آن جا برسد یا نرسد. چون بالاخره وقتی ما 
یک عده افراد را خود به خود به دلایل واهی حذف می کنیم 
مانند آن بندی که این ها به اصطاح به ما اتهام زدند اصا 
به در و دیوار بگویید می خندد و این موارد را از این ها قبول 
نمی کند که ما برای این نظام تاش نکردیم. زندگی ما و تمام 
دار و ندار ما برای این انقاب و نظام بوده است، الان این ها 
می گویند ما به نظام التزام نداریم؟ حالا آن هایی که از نظر 
این ها برای نظام کار کردند یک نفر را معرفی کنند ببینیم 

این هایی که می گویند و ما نمی شناسیم چه کسی هستند؟
پزشکیان در پاسخ به این سوال که »آیا به نتیجه اعام شده 
از سوی هیات اجرایی اعتراض می کنید؟« ابراز داشت: من 
فعا تصمیمی برای اعتراض ندارم، حالا بچه ها دنبال این 
هستند که بنشینند و کاری کنند که حتما یک اعتراضی 
شود. با قاطعیت می گویم که من در نمایندگی و در زندگی ام 
هیچ امتیازی برای خودم و خانواده ام نداشتم و نخواهم داشت 

در نتیجه تا همین جا هم به خاطر نظام آمدیم.
وی ادامه داد: سرمان را بیندازیم پایین و طبابت کنیم راحت 

می توانیم زندگی کنیم، ما نماینده نشدیم که برای خودمان 
یا خانواده مان یا برای یک عده ای بستری آماده کنیم که 
سوءاستفاده کنند. در نتیجه اگر هستیم و بودیم صادقانه 
بودیم، خواستند می مانیم، نخواستند عطای این نمایندگی را 
به لقاءاش می بخشیم. نماینده مردم تبریز در پاسخ به سوالی 
درخصوص میزان مشارکت در انتخابات اسفندماه اظهار 
داشت: نمی دانم، حالا باید دید با روندی که این ها دارند 

می روند این سیستم و این نظام را به کجا می برند.
وی در پاسخ به این سوال که »از اقدامات صورت گرفته 
تاش برای مشارکت بالا را می توان استنتاج کرد؟«، گفت: تا 

حالا که چیزی ندیدم.

محمود صادقی در گفت وگو با »مردم سالاری«: 

فضای سیاسی با خالص سازی دچار انسداد بیشتری خواهد شد
کشور اگر با این روند پیش رود وضع نامطلوبتری در پیش است

پزشکیان در واکنش به رد صلاحیت توسط هیات اجرایی: 

ضدنظام کسانی هستند که می خواهند مردم را حذف کنند




